
Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 33010

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 60/2015
PARTES: SEASTER E LUIS FERNANDO CUNHA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: 01/11/2015 À 31/10/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS

Protocolo 897894

PORTARIA N° 2398/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: DEISE ARAÚJO DA SILVA  
Cargo: SOCIÓLOGO/SECRETARIO  Matricula Nº 
54195016/1 
339039: Pessoa Juridica:  R$ 250,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos para efetuar recarga de vale 
transporte digital para suprir a necessidade constante de 
deslocamento até a SEASTER para tratar assuntos Administrativo 
desta.
Luzineide Nascimento de Faria
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 897896

PORTARIA Nº 2395/2015
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto  de 03 de fevereiro de 2015, 
Publicado no DOE nº 32.822/2015 de 04 de fevereiro de 2015
Considerando o disposto no art. 98.da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 457225/2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 2245/2015 - SEASTER, de 
21 de outubro de 2015
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 05 de novembro de 2015
Luzineide Nascimento de Faria
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercício

Protocolo 897897

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
66/2013/SEAS

Objeto: prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses.
Vigência: 30/08/2015 a 31/08/2016
Data de Assinatura: 28/08/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.306.1372.6148
Fonte: 0306003228 / 6301003228
Elemento de Despesa: 339033
Contratado: Dinastia Viagens e Turismo Ltda EPP
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, nº 921, Umarizal, 
Belém/PA, CEP : 66050-110.
Telefone: (91) 3241-0879
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 897255

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
72/2014/SEAS

Objeto: prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses.
Vigência: 31/08/2015 a 30/08/2016
Data de Assinatura: 28/08/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.306.1372.6148
Fonte: 0106003228 / 0306003228
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: ECO SYSTEM - PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA
Endereço: Rua D. Pedro I, nº 458, Jd. Brasil, Vila Nova, Campinas/
SP, CEP: 13.073-003.
Telefone: (19) 3743-6173
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 897860

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2396/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula Nº 54186053/2     
Origem: BELÉM/PA    Destino: SANTANA DO ARAGUAIA E 
PAU’DARCO /PA   
Período: 09 a 18/11/2015.  Nº de diárias: 09 e ½  (nove  e 
meia)
Objetivo: prestar assessoramento técnico em âmbito Estadual à 
Política Pública de Assistência Social com vistas ao fortalecimento 
do SUAS.

PORTARIA N° 2397/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: PAULO MANOEL FEITOZA 
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 5168333/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: SANTARÉM /PA   
Período: 06 a 21/11/2015.  Nº de diárias: 15 e ½  (quinze e 
meia)
Objetivo: conduzir veículo da sespa placa OBU8839 com as 
vitrines, cúpula estandes e material necessário para as atividades 
do 1º Circuito Regional de Artesanato Paraense no municipipo.

PORTARIA N.° 2399/2015 - SEASTER, EM 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: INARA BARBOSA SOARES 
Cargo: ASSESSORA      Matricula Nº 8001231/2
Origem: BELÉM /PA    Destino: SANTARÉM /PA
Período: 10 e 14/11/2015   Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: realizar a mobilização da imprensa, cobertura 
jornalística e fotográfi ca do circuito do artesanato do Pará no 
município.

PORTARIA N.° 2400/2015 - SEASTER, EM 11 DE NOVEMBRO 
DE 2015.

Nome: BENJAMIN VALENTE DO COUTO NETO    Cargo: 
COLABORADOR EVENTUAL  
Origem: BELÉM /PA    Destino: SANTARÉM /PA
Período: 10 a 17/11/2015.     Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
Objetivo: realizar apoio e suporte técnico de evento Circuito das 
Feiras de Artesanato no município.
Luzineide Nascimento de Faria
Secretária   de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda em exercício

Protocolo 897893

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 12.11.2015
377- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 388/2015
PARTES: FASEPA E PEDRO PINHEIRO BORGES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
376- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 387/2015
PARTES: FASEPA E MARCIO JOSE LUZ DE SOUZA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
375- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 386/2015
PARTES: FASEPA E JOSE LEANDRO MIRANDA RIBEIRO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
374- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 385/2015
PARTES: FASEPA E JORGE ANDRE RODRIGUES DE SOUZA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
373- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 384/2015
PARTES: FASEPA E FABIO SANTANA DE CASTRO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
372- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 383/2015
PARTES: FASEPA E EDUARDO MONTEIRO PAES

CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
371- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 382/2015
PARTES: FASEPA E CLAYSON RUBENS DANTAS QUEIROZ
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
370- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 381/2015
PARTES: FASEPA E ALCINDO RODRIGUES DE SOUZA FILHO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015
ADMISSÃO: 05.11.2015
369- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 380/2015
PARTES: FASEPA E MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA
CARGO: Assistente Social
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 880/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/344026 - 
Autorizo/2015 de 22/10/2015

Protocolo 897873

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1379/2015- DO DIA 11/11/2015
PROCESSO:489247/2015

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO COM 
HOSPEDAGEM PARA FAMILIA DE ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA, 
DURANTE  VISITA FAMILIAR, CONFORME MEMORANDO 
808/2015-CSEBA  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0661
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 120,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
MATRICULA: 54196842/ 1
CPF: 128.564.282-15
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
10 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 897277

PORTARIA: 1380/2015- DO DIA 11/11/2015
PROCESSO: 485357/2015

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS, COM AQUISIÇÃO 
DE MATERIA PARA GARANTIR O PROJETO “III FEIRA DAS 
PROFISSÕES”, CONFORME (processo 485357/2015 -MEMO 
802/2015-CSEBA)  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0661
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 1.250,00- (CONSUMO)
SERVIDOR:MARCIP DA SILVA CORREA
MATRICULA: 57175137
CPF: 70227705220
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 897705

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1374/2015- DO DIA 11/11/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 484355/2015-Mem 575/2015-CIAM) PROCESSO 
ORIGINAL-469602/2015.
SERVIDORVALDEMAR GUMARAES FARIAS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 80846629/ 2
CPF: 15145387253
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASATANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 04/11/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 897274


